
令和５年１０月１３日  

第３学年保護者 様 

岐阜県立羽島高等学校  

校長 下野 宗紀  

 

自動車学校入校について 

 

秋晴の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動に対し、ご

理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

下記の通り、自動車学校入校についての詳細をお知らせいたします。ご家庭にて相談した上で、入校を希

望される場合は、下記日程で各自校内手続き、入校の申し込みをお願いいたします。 

なお、３年生の教科において追試・補充対象となった場合や学業に専念できない場合、学校のルールが守

れない場合等については、それらの解消、改善ができるまで入校は不許可となり、入校後も教習は停止され

ますのでご理解いただきますようお願いいたします。 

 

記 

＜詳細＞ 

区   分 特 別 入 校 一 般 入 校 卒 業 入 校 

区 分 の 条 件          
・就職内定者  

（公務員の内定者） 

・大学・短大及び専門学校等 

進学内定者 

・左記以外の者 

本校手続き時期 

（入校許可書 

    ・誓約書） 

１０月２日（月） 

～１８日（水） 

１１月２０日（月） 

～１２月６日（水） 

 

自 動 車 学 校 

入校申し込み時期 

１１月１日（水） 

～３日（金） 

１２月１９日（火） 

～２２日（金） 
２月１日（木）以降 

※入校申し込み時には入校許可書（本校発行）、住民票、各自動車学校申込書が必要です。（各

自動車学校のパンフレットでご確認ください。） 

※入校手続き時または入校式には学生証等の本人確認が行えるものが必要です。 

入 校 時 期          後期中間考査終了以降 学年末考査終了以降 卒業式以降 

備      考 

・卒業式以前は入校手続き、入校式、教習すべてを制服で出席させてください。 

 ただし、免許証交付試験の際は写真撮影もあるため私服でも可とします。 

・二輪車（原動付自転車含む）免許は在学中、取得できません。 

・準中型免許や二輪車免許の取得について就職内定先から要請があった場合、内定先、教習日

程等を確かめた上で、入校を許可します。（別途ご連絡ください。） 

・免許証は卒業式翌日まで自動車学校で保管することになっています。 

・一般入校については、年度内に免許が取得できるとは限りません。各自動車学校に問い合わ

せしてください。 

・正当な理由なく教習を欠席させないでください。 


